
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico jmoral@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP. C18/44
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos chasis camión de dos ejes, MMA 18.000 KG para posterior
carrozado con Lavacontenedores

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
34139000 - Chasis.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dicha entrega se realizará en las instalaciones del carrocero adjudicatario.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22edae38-db50-4839-808b-a24e78c16bbb


Contacto

Teléfono +34 957499900

Dirección Postal

Estadio Municpal del Arcangel sn
(14010) CORDOBA España

Contacto

Teléfono +34 957499900

Dirección Postal

Estadio Municpal del Arcangel sn
(14010) CORDOBA España

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

VEINSUR S.A.U
NIF A04644571
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.650 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: una vez transcurridos quince días hábiles desde la fecha que se remita la notificación de esta
adjudicación y simultáneamente se publique en la Plataforma de Contratos del Sector Público, y en cumplimiento del art.
153 LCSP, será requerido para que en el plazo no superior a cinco días, para formalizar el correspondiente contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adtvo. Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Adtvo. Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Córdoba

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

CORDOBA

Dirección Postal

AV. MEDINA AZAHARA, 4
(14005) CORDOBA España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2018 a las 12:59 horas
FECHA ORIENTATIVA, se comunicará lugar, fecha y
hora exacta previamente a los licitadores

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Propueste economicia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico de los suministros
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8V5gr2eHtCCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8V5gr2eHtCCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003451248 |  2018-552710 | Fri, 30 Nov 2018 10:31:26:663 CET 7216388537779496917089098666456252679UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bee52087-1b1f-4bf1-966c-1c6c67d754dd

